merui et cala. p̄ patioz in statera q̄i are. maris
hoc guic̄ apparerz. Cū aut̄ de⁹ p̄cepit osee
primo facere filios fornicationū qd̄ ē d̄tra i⁹
nō mechaberis. intelligit̄ p̄ illos de muliere
fornicaria generaret. ad quā nō affectu forni-
cario sz sic ad mulierē ex mādato dei factam
suā accederet. Cū etiā p̄cepit filiis isrl p̄ a
sportarēt res egyptōz nō p̄cepit eis furū. sz
q̄ res illas quas dñs oim transtulerat in ins-
ez̄ ppter maliciā egyptōz et ppter sermiciū
qd̄ a filiis isrl receperat p̄taret secū. Qd̄
aut̄ dicit bern. ij. de dispe. et. p. c. v. p̄ in pre-
ceptis sc̄de tabule dispelare p̄t de⁹ et nō hō
intelligit̄ nō de p̄ceptus acceptis sc̄dm intēti-
one mādatis qz sic claudūt in se debitū ordi-
nē ad p̄ximū quē dñs infringere nō p̄t. ppter
qd̄ idē bern. e. li. c. vi. dic̄ a deo n̄ p̄t imutan-
quidqd̄ de dilectōe de huilitate ceterisqz vir-
tutibz tam i nouo q̄ in veteri testamēto sp̄ua-
liter obseruandū tradic̄. Sz intelligit̄ p̄tū ad
actus qui sc̄dm virtutē h̄re nō hñt ordinē hūc
annexū. vt est nō occidere. pentes honorare.
qui nō essent honorādi inçptum facerent d̄tra
deu et retraherent honorantē a dei amore. in
quo casu dicit dñs luc. xijij. si quis venit ad
me et n̄ odit pa. su. et ma. rc̄. Sed quare lex
nature nō p̄t reuocari vel a suo mutari cōditō
relic lex p̄sicia. Et qz lex nature cū sit quedā
p̄cipiatō legis eterne vt dictū est a deo mē-
tibus nris est imp̄sa quātum ad suū primū p̄ci-
p̄iū seu p̄ceptū et p̄tū ad. x. p̄cepta decalo-
gi accepta sc̄d̄ intētionē p̄cipietis. dñinet ho-
mis ordinē ad deu et ad p̄ximū. eo aut̄ ip̄o q̄
de⁹ ē vlt̄ finis debet hō ordinari ad deu et
ec̄ ip̄o q̄ p̄xim⁹ ē ordinabilis ad eundē finez
debet ordinari ad p̄ximū. sic ergo de⁹ nō p̄t
negare seipz esse vlt̄ finem. ita negare nō
p̄t hoīem ordinari debere ad ip̄z et p̄ dñs nec
ad p̄ximū. vñ etiā sequit̄ q̄ lege nature nō p̄t
infrigere in p̄tū est dñinet ordinē istum. lex
aut̄ huana cū nō dñinet nisi p̄cepta q̄ sunt de-
termiatōnes quedā p̄ceptoz legis nature. et
dēclusiones tales que vt in paucioribz ppter
circūstātias aliquas p̄ticulares p̄nt a lege na-
ture deuiare nō habz p̄dictū ordinē duplicez
imutabiliter ānerū. et iō magis p̄t renocari l̄
mutari a suo cōditoz vel a sua d̄ditōne q̄ lex
nature. hec rich. Dixerūt tñ quidā q̄ de⁹
dispensare poterat in p̄ceptis sc̄de tabule qz
p̄cepta sc̄de tabule ordina⁹ hō ad p̄ximū. p̄
cepta vero prime tabule ordinac̄ ad deu sic
ad finē vlt̄mū. sublatō aut̄ ordie rei ad finez
tollit̄ ordō vñis rei ad alia et nō econverso.
Qui rō ē qz ille ordō est ppter illū et nō ecō-
uerso et iō sublatō ordie ad p̄ximū adhuc re-
manet ordō ad deu nō econverso. et iō deus di-
spensare p̄t in istis p̄ceptis nō in illis. Sed
d̄tra hoc obz. qz ordinē bois ad deu facit
amor dei et ordinē bois ad p̄ximū facit amor
p̄ximi. sed remoto amore p̄ximi remouetur a-
mor dei. j. ioh. iij. si quis dixerit qz diligō de-
um et fr̄em suū odit mēdat est ergo rc̄. Orete-
rea p̄ hoc q̄ filij isrl mādato dei acceperunt
vasa egyptōz non tollebatur ordō p̄ximi ad